计（A2+B2）
112,000

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3）
139,400

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4）
121,700

实际担保总额（即 A4+B4）占公司净资产的比例 139.95%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保金额（D）
103,700

担保总额超过净资产 50%部分的金额（E） 18,000

上述三项担保金额合计（C+D+E） 121,700

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 被担保单位如到期未能偿还债务，公司将承担连带偿还义务。

违反规定程序对外提供担保的说明 无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

本报告期内，公司不存在违规对外担保情况。

3、其他重大合同

报告期内，公司无其他重大合同。

八、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

公司或持股 5%以上股东无在报告期内或持续到报告期内的承诺事项。

莱茵达置业股份有限公司 2012 年度报告全文

36

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

报告期内，公司无存在盈利预测的资产或项目。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 华普天健会计师事务所（北京）有限公司

境内会计师事务所报酬（万元） 80

境内会计师事务所审计服务的连续年限 11 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 吴宇  张立志   黄骁

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用

十一、处罚及整改情况

报告期内，公司不存在处罚及整改情况。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十三、其他重大事项的说明

无

十四、公司子公司重要事项

无

十五、公司发行公司债券的情况

报告期内，公司无发行公司债券。

莱茵达置业股份有限公司 2012 年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,997,861 0.32%   -1,407,600 -1,407,600 590,261 0.1%

3、其他内资持股 1,997,861 0.32%   -1,647,750 -1,647,750 350,111 0.06%

其中：境内法人持股 1,997,861 0.32%   -1,647,750 -1,647,750 350,111 0.06%

5、高管股份   240,150 240,150 240,150 0.04%

二、无限售条件股份 628,271,289 99.68%   1,407,600 1,407,600 629,678,889 99.9%

1、人民币普通股 628,271,289 99.68%   1,407,600 1,407,600 629,678,889 99.9%

三、股份总数 630,269,150 100%   630,269,150 100%

股份变动的原因

1、公司部分高级管理人员通过二级市场购买公司股票320,200股，新增了240,150股高管锁定股；

2、报告期内，公司有限售条件股份减少，无限售条件股份相应增加，为有限售条件股份上市流通所致。

股份变动的批准情况

√ 是 □ 否

1、公司高级管理人员已在购入本公司股票前提前向公司董事会进行了报备，同时公司董事会已向深交所进行了备案。

2、公司有限售条件股份上市流通已经深交所及中国登记结算公司深圳分公司审核，核准无误后予以解除限售，详见公

司于 2012 年 12 月 28 日在巨潮资讯网上登载的《莱茵达置业股份有限公司限售股份解除限售提示性公告》。

股份变动的过户情况

2011年8月10日，经海口市琼山区人民法院【2011】琼山民二初字第77号民事判决书判决，持有有限售条件的流通股股

东海口英乐置业有限公司向珠海蓝琴科技投资有限公司偿还对价293,122股，本次转让类型为司法扣划并于2012年10月31日

执行完成；2011年9月15日，经沈阳市沈河区人民法院【2011】沈河民三初字第705号民事判决书判决，持有有限售条件的流

通股股东沈阳亚斯达实业总公司向珠海蓝琴科技投资有限公司偿还对价105,000股，本次转让类型为司法扣划并于2012年5

月30日执行完毕。

2012年10月19日，公司控股股东莱茵达控股集团通过有偿协议出让本公司股份100,000,000股给高靖娜女士，占莱茵置